УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

« 23 » марта 2022 г.                                                                        № 230

Об итогах муниципального этапа

областной выставки- конкурса детского творчества

«Родной природы красота»

В соответствии с приказом управления образования администрации Новооскольского

городского округа от 7 февраля 2022 года № 79 «Об организации и проведении районной

выставки-конкурса детского творчества «Родной природы красота» на базе МБУДО «СЮН»

с 1 по 15 марта прошла районная выставка творческих работ «Родной природы красота»

(далее – Выставка).

В Выставке приняли участие обучающиеся и педагогические коллективы 17

образовательных учреждений (средние общеобразовательные школы - 11, основные

общеобразовательные школы – 5, учреждения дополнительного образования детей - 1). Не

приняли участие в Выставке МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны

Романовой», ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», МБОУ «Глинновская СОШ», МБОУ

«Тростенецкая СОШ», МБОУ «Васильдольская ООШ», МБОУ «Немцевская ООШ», МБОУ

«Прибрежная ООШ».

В рамках Выставки проводился конкурс по номинациям: «Лесная скульптура»,

«Каменные фантазии», «Мелодии засушенных цветов», «Волшебная лоза», «Берестяная

грамота», «Лесные игрушки эколят», «Авторская работа педагога».

На основании вышеизложенного приказываю:

 1. Утвердить результаты Выставки (приложение).

1.1. Признать победителями и призёрами общешкольного зачёта:

1 место –МБОУ «Беломестненская СОШ»;

2 место – ГБОУ «Новооскольская специальная школа-интернат»,

3 место – МБОУ «Шараповская СОШ».

 2. Наградить дипломами управления образования администрации муниципального

района «Новооскольский район» победителей и призеров Выставки в номинациях:

«Лесная скульптура»

- Пожарова Дмитрия, обучающегося объединения «Друзья природы» (рук. Попова

Т.Н.), занявшего 1 место;

- Ковалева Егора, обучающегося 1 класса МБОУ «Беломестненская СОШ» (рук.

Стромилова Г.А.), занявшего 2 место;

- Копылову Александру, обучающуюся ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат» (рук. Дудникова Л.В.), занявшую 3 место;

«Каменные фантазии»

- Антипову Дарью, обучающуюся 9 класса МБОУ «Старобезгинская СОШ» (рук.

Гончарова Е.В.), занявшую 1 место;

- Акимову Ашафатему, обучающуюся 7 класса ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат» (рук. Шемякина Т.Н.), занявшую 2 место;

- Бондаренко Полину, обучающуюся 7 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Гончар-Быш Л.Н., Гончар-Быш В.А.), занявшую 2 место;

- Лукоянова Артура, обучающегося 2 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Холова М.А.),

занявшего 3 место;

- Нечаеву Софию, обучающуюся 1 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук. Свищёва

О.И.), занявшую 3 место;

- Бурцева Алексея, обучающегося ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат» (рук. Водопьянова Е.А.), занявшего 3 место;

- Фатьянову Алину, обучающуюся 2 класса МБОУ «Голубинская СОШ» (с. Солонец-

Поляна) (рук. Орлова Н.В.), занявшую 3 место;

«Мелодии засушенных цветов»

- Караченкову Дарину, обучающуюся объединения «Друзья природы» (рук. Попова

Т.Н.), занявшую 1 место;

- Штыкова Артёма, обучающегося 1 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук. Свищёва

О.И.), занявшего 2 место;

- Ахмедиеву Софию, обучающуюся 5 класса МБОУ «Оскольская ООШ» (рук.

Капустина Т.П.), занявшую 2 место;

- Петровскую Диану, обучающуюся 5 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Коркина И.А.),

занявшую 3 место;

- Мартынову Василису, обучающуюся 1 класса МБОУ «Беломестненская СОШ» (рук.

Стромилова Г.А.), занявшую 3 место;

- Светличную Екатерину, обучающуюся 6 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Вознюк О.Н., Бессарабова С.Н., Тверитинова О.Н.), занявшую 3

место;

- Никулину Екатерину, Саюшеву Карину, обучающихся МБОУ «Богородская ООШ»

(рук. Боярченкова М.Н., Шульга В.Г.), занявших 3 место;

- Мартынову Милану, обучающуюся 7 класса МБОУ «Голубинская СОШ» (с. Солонец-

Поляна) (рук. Щёкина Н.Н., Бурнова Н.В.), занявшую 3 место;

«Волшебная лоза»

- Рышкова Ивана, обучающегося 4 класса МБОУ «СОШ № 3», обучающегося

объединения «Знатоки природы» МБУДО «СЮН» (рук. Ломаченко Е.И., Рязанцева А.Н.),

занявшего 1 место;

- Рыжих Анастасию, обучающуюся 11 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук.

Ларина Н.И.), занявшую 2 место;

- Шестакова Дмитрия, обучающегося 7 класса МБОУ «Беломестненская СОШ» (рук.

Виниченко Л.В., Виниченко С.С.), занявшего 3 место;

«Берестяная грамота»

- Остапенко Анастасию, обучающуюся объединения «Друзья птиц» (рук. Попова Т.Н.),

занявшую 1 место;

- Минх Полину, обучающуюся 10 класса МБОУ «Новобезгинская СОШ» (рук. Бабеева

Н.И.), занявшую 1 место;

- Люгас Екатерину, обучающуюся 7 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Гончар-Быш Л.Н., Гончар-Быш В.А.), занявшую 2 место;

- Куркину Татьяну, обучающуюся 9 класса МБОУ «Беломестненская СОШ» (рук.

Уханева М.М., Донникова Л.И., Донников С.Н.), занявшую 3 место;

- Прохорову Алёну, Молодецкого Николая, обучающихся МБОУ «Голубинская СОШ»

(с. Киселёвка) (рук. Терехова Л.В.), занявших 3 место;

«Золотая соломка»

- Ростовцева Александра, обучающегося 1 класса МБОУ «Беломестненская СОШ»

(рук. Уханева М.М., Ряба-Неделя Е.В., Ростовцева Л.И.), занявшего 1 место;

- Сидоркову Диану, Шевченко Анатолия, обучающихся МБОУ «Богородская ООШ»

(рук. Пожарова Н.В., Боярченкова Л.М.), занявших 2 место;

- Науменко Алексея, обучающегося 2 класса МБОУ «Оскольская ООШ» (рук. Зацепина

Т.П.), занявшего 2 место;

- Золотухину Киру, обучающуюся 1 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук. Свищёва

О.И.), занявшую 3 место;

«Лесные игрушки эколят»

- Коваленко Екатерину, Новикову Софию, обучающихся 6 класса МБОУ

«Старобезгинская СОШ» (рук. Гончарова Е.В.), занявших 1 место;

- Арефьеву Марию, обучающуюся МБОУ «Беломестненская СОШ» (рук.

Масленникова Н.В., Масленникова В.В., Барабанова И.Н.), занявшую 2 место;

- Акульшину Ариану, обучающуюся 1 класса МБОУ «Голубинская СОШ» (рук.

Моисеенко Л.В.), занявшую 2 место;

- Чеботарева Глеба, обучающегося 2 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Холова М.А.),

занявшего 3 место;

- Карпенко Ирину, обучающуюся МБОУ «Львовская СОШ» (рук. Мартыненко А.Н.),

занявшую 3 место;

- Шевцова Максима, обучающегося 1 класса МБОУ «Богородская ООШ» (рук.

Ефремова М.Н.), занявшего 3 место;

«Авторская работа педагога»

- Черных Ирину Александровну, учителя МБОУ «СОШ № 4», занявшую 1 место;

- Гончарову Елену Владимировну, учителя МБОУ «Старобезгинская СОШ», педагога

дополнительного образования МБУДО «СЮН», занявшую 1 место;

- Коновалову Людмилу Григорьевну, педагога-организатора МБУДО «СЮН»,

занявшую 2 место;

- Ковалеву Людмилу Алексеевну, учителя МБОУ «Голубинская СОШ», занявшую 2

место;

- Дудникову Ларису Викторовну, учителя ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», занявшую 2 место;

- Макаренкову Ольгу Геннадьевну, воспитателя ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», занявшую 2 место;

- Анисимову Аллу Михайловну, учителя МБОУ «Голубинская СОШ» (с. Солонец-

Поляна), занявшую 3 место;

- Сыроватского Юрия Николаевича, учителя МБОУ «Львовская СОШ», занявшего 3

место;

- Буруменскую Нину Викторовну, учителя МБОУ «Новобезгинская СОШ», занявшую 3

место;

- Рябых Татьяну Михайловну, учителя МБОУ «Ольховатская ООШ», занявшую 3

место;

- Лаврову Наталью Михайловну, учителя МБОУ «Оскольская ООШ», занявшую 3

место;

- Войтову Елену Владимировну, воспитателя ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», занявшую 3 место;

3. Контроль над исполнением приказа возложить на директора МБУДО «СЮН»

Нехаева Ю.Н.

Начальник управления образования

     администрации Новооскольского

                  городского округа

Н.И.Ткаченко